conquisitionem ianua possit esse fidelibus,

si super excrescentibus christianis incolis

repleatur; tu id lamquam fidelissimus

princeps attendens prudenter, ut tua clara

memoria, postquam in Domino requieve-

ris, reges, qui tibi successerint, ad ipsius

loci custodiam et augumentum animet et

inducat, ac propter hoc fideles populi li-

bentius inibi eligant incolatum, apud ec-

clesiam Sanctae Crucis, quam in ipsa urbanu. «pi-

insula loco dicto Calrz, ut taceamus de
!C

?
p
J

a
.

li *am 8"
p i

.. ' nat aignit&to.

tulciendis nunc per te herculeis aedifi-

ciis et moenibus restaurandis antiquis

miro facis opere fabricari, quam nos ad
tuam instanliam per nostras litleras Pon-
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tificalis Cathedrae ùlulo decorari manda-

mus, elegisli deliberatone pia et provida

sepulturam, a nobis suppliciler postulans,

ut quod a te de sepultura huiusmodi prò

fidei, fideliumque favore factum est, apo-

stolicae acceptationis robore munientes

id adimpleri dislrictius mandaremus:

§ 3. Nos itaque, cum nullus ibi de
CoBfirm.t quo- tuis maioribus, cuius ad id affectione

Mpnitora dis- tranans, luent tumulatus, vensimili con-
poiition.m.

jectura tenentes, quod haec laudabilis et

accepta Deo, ut credimus, dispositio re-

giae sepulturae de fidei et charitatis fer-

vore tantum processit, tuis postulationi-

bus annuendo, eam gratam et acceptam

habemus, auctoritale praesentium univer-

sis clericis et laicis, quorum intererit, sub

poena excommunicationis dislrictius in-

iungentes, ui te circa sepulturam ipsam

in dispositione huiusmodi finaliler per-

durante, cum de hac luce Deo vocante

migraveris , corpus tuum honorifice in

dieta ecclesia Sanctae Crucis, quantum

in ipsis fuerit, faciant sepeliri, nec ali-

quatenus super hoc venire praesumant

contra regiam volunlatem.

Nulli ergo omnino hominum liceal

chwsnitè. hanc paginam nostrae acceptationis et

mandati infringere, vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis etc.

Datum apud Urbemveterem duodecimo

kalendas seplembris, pontificatus nostri

anno secundo.

bai. die 21 augusti 1263, pontif. anno ii.

XV.

Quod ecclesiastici in causis, quae ad Fo-

rum ecclesiaslicum pertinent, ad saecu-

lare iudicium ab aliis non trahantur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Causae sanciendi decreti.

— 2. Decretum.

(1) Ex Regest. Vatic. — Ecclesiasticis, ne se ad

saecularia iudicìa trahant, interdictum ab eodem

Urbano vidimus, Constit. x.
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Urbanus episcopus servus servorum Dei, venera-

bilibus fratribus archiepiscopis et episcopis,

ac dilectis flliis abbatibus, prioribus, deca-

nis, archidiaconis, et aliis Ecclesiarum prae-

latis, seu rectoribus, ac universis clericis per

Hibemiam constitutis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Provisionis nostrae provenire debet au- «wriiom.

xilio, ut libertas ecclesiastica semper in

melius Deo favente proficiat, et si quid

obstare dignoscitur, per nos sollicite cor-

rigatur.

§ 1. Sane mirantes saepe audivimus cmite «aa-

et referimus conturbati , quod nonnulli
tlmii UaM-

vestrum libertatem ipsam, quam debe-

rent assidue cum omni diligentia promo-

vere, novis adinventionibus conculcare

gestiunt, et alias deprimere nequiter non

verentur, dum alter alium super decimis,

testamentis, ac rebus aliis et actionibus

personalibus, quae ad Forum ecclesiasti-

cum dumtaxat pertinent, relieto eccle-

siastico, indices in Foro saeculari con-

venire praesumit; et si quando inter

aliquos vestrum causa spectans ad eum-
dem Forum ecclesiasticum corani dele-

gatis Apostolicae Sedis vel locorum or-

dinariis agitalur, reus malitiose procurat

eisdem delegatis aut ordinariis inhibilio-

nem regiam, dirigi ne in causa, quae co-

rani eis
1

pendere dignoscitur, ulterius pro-

cedatur, actore quandoque coacto propter

hoc suo iuri cedere, vel ad forum non

debitum declinare.

§ 2. Quia vero tantae temeritatis ex- B«eretw=

cessui per Apostolicae Sedis providentiam

decet modis omnibus obviare, universi-

tati vestrae auctoritale apostolica dislri-

ctius inhibemus, quatenus a praemissis,

et aliis, quae praedictae repugnant privi-

legio libertatis vel impediunt effectum iu-

stiliae, penitus desistatis; quinimo circa

defensionem et promotionem libertalis

eiusdem ita, menle vigili et constanti

animo, desudetis, quod exinde vobis prae-

mium divinae graliae ac nostri favoris

augumentum digne valeat provenire; alias
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autem ommittere nullo modo poterìmus,

quin per disciplinam rigidam et perso-

nis meluendam improvidis ostendamus

,

quod illos cor nostrum pupugisse duris

,i>rbitramur aculeis, qui iustitiae vigorem

impediunt, vel saepedictae robur nituntur

elidere libertatis.

Datum apud Urbemveterem kalendis

decembris, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 1 decembris 1263, pontif. anno hi.

XVI.

Quod castra, feuda, terras et alia in

Campania et Maritima consistentia non-

nisi personis de eisdem provinciis oriun-

dis vendi, donati seu infeudan pos-

sint (1).

SUMMARIUM

1. Poenae contra huic statuto inobedientes.

— 2. Irritalio contractuum contra hanc

legem factorum.

Urbanus episcopns servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Romanae Ecclesiae, cuius regimini

/?*"" *•"!** licetimmeritiauctore Domino praesidemus,
Bnic statuto in- ... r ?

obedrento. indemnitatibus praecavere, ac prospero

et tranquillo provinciae Campaniae Ma-
ritimaeque statui apostolica sollicitudine

providere volentes, uoiversis baronibus

,

militibus, civibus et generaliter omnibus

otriusque sexus Campaniae et Marilimae

praedictarum: unicuique baroni et baro-

nissae sub mille; militi vero et mulieri

de militari genere prodeunti, sub quin-

gentarum; singulis autem civibus et aliis

quibuscumque utriusque sexus sub tre-

centarum librarum provinien. poenis, au-

ctoritate apostolica districtius inhibemus,

ne castra, feuda, homines, vassallos, ter-

ras, domos, vineas aut possessiones alias

seu alia quaecumque bona immobilia seu

iura ipsorum in parlibus earumdem Cam-
paniae vel Marilimae consistentia , alicui

(1) Ex Regest. Vatic.

ROMANCM An. C. 156»

vel aliquibus ecclesiasticis saecularibusve

personis cuiuscumque status, dignitatis,

ordinis vel conditionis existant, quae non

sint de eisdem Campania vel Maritima
,

et exinde oriundae, et quae etiam non
sint de foro rectoris eiusdem provinciae,

vendere, distrahere, donare, permutare,

locare, aut ad censum vel emphyteusim

dare, aut alio quocumque modo vel ti-

tulo alienare praesumant.

§ 2. Nos enim ex tunc omnem con- irritati» eoa-

tractum, si quem contra huiusmodi no- S^T^E
stram inhibitionem fieri vel celebrari con- «or™.

tigerit, irritum penitus, vacuum decer-

nimus et inanem, ac nullius prorsus exi-

stere firmitatìs.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum apud Urbemveterem quarto idus

decembris, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 10 decembris 1263, pontif. anno m.

XVII.

Privata Recanatensi civitate episcopali di-

gnitate, Auximanae restituitur cum om-
nibus iuribus etc. (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Auximani episcopatu privati

propter rebellionem
; et dignilas Recana-

tensibus data. — Auximanorum poeniten-
tia et emendatio. — Recanatensium in-

gratitudo. — Dempta ilaque iis, ea dignitas

Auximanis restituitur, — Datusque eisdem
Benvenutus episcopus. — Obedientia ei

praestanda.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis clero civitatis et dioecesis Auximanae,

salutem et apostolicam beuedictionem.

Recti staterà iudicii aequo tunc exa-
mine temperatur, cum digna virtutibus